
 

ACTA DE REUNION DEL TRIBUNAL DE CELEBRACIÓN Y RESULTADOS DEL PRIMER 
EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN,  CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN Y 
PROVISIÓN MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN DE UNA PLAZA DE 
AUXILIAR  ADMINISTRATIVO  DE  TESORERIA,  VACANTE  EN  LA  PLANTILLA  DE 
FUNCIONARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GÁLLEGO.

En Villanueva de Gállego, a dos de mayo de dos mil veinticuatro, siendo las 12:00 horas se 
reúnen los siguientes componentes del Tribunal que se constituye para elaborar el examen y 
las instrucciones de realización del  primer ejercicio de la  fase de oposición del  proceso 
selectivo arriba indicado.  

Presidenta: Dª Pilar Nogueras Aísa, Tesorera del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego. 

Vocal: Dª Noelia García Gonzalo, Interventora del Ayuntamiento de Villanueva de Gállego. 

Vocal: Dª Lourdes Tolosana Escosa, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Villanueva 
de Gállego. 

Vocal:  Dª  Mª  Antonia  Lecina  Melgares,  Auxiliar  Administrativo  del  Ayuntamiento  de 
Villanueva de Gállego. 

Vocal-Secretaria:  Dª  Mónica  Llorente  Sanz,  Técnico  de  Gestión  del  Ayuntamiento  de 
Villanueva de Gállego.

Una vez elaboradas las preguntas del examen y las instrucciones de realización del mismo y 
siendo las 14:30 horas del jueves 2 de mayo de 2024, se da por finalizada la reunión y 
disponiendo la Sra. Presidenta que se incluya en el acta de la próxima reunión del Tribunal 
el día 6 de mayo, mención de la presente reunión.

En Villanueva de Gállego, a seis de mayo de dos mil veinticuatro, siendo las 8:30 horas se 
reúnen los componentes del Tribunal arriba indicados, que se constituye para la realización 
del primer ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo arriba indicado.  

Siendo las 9:00 horas y llamados los aspirantes admitidos de conformidad con el Decreto de 
Alcaldía 2024-0525, de fecha 15 de abril de 2024:

Relación de aspirantes admitidos:

Nº APELLIDOS  Y NOMBRE DNI

1 ADOBES SORIANO, SANDRA 18****39J

2 AGUSTÍN VIZCOR, ANDREA 17****25B

3 ALCALÁ TAPIA, VANESA 29****04J

4 ALEGRE CUARTERO, ANDREA 73****34G

5 ALEJANDRE RODRÍGUEZ, MIRELLA 25****25F

6 ALIAGA PÉREZ, ANA CRISTINA 25****35L

7 ÁLVAREZ CRESPO, Mª ÁNGELES 25****93F

8 ARCAL PASTOR, LAURA 25****31L

9 ARCHILLA SÁNCHEZ, Mª CARMEN 17****56K

10 ARENAS CASTRO, KARINA DE JESÚS 17****07C

11 ARRIBAS ORTILLES, MARÍA 72****99V

Ayuntamiento de Villanueva de Gállego

Plza. España, 1, Villanueva de Gállego. 50830 Zaragoza. Tfno. 976185004. Fax: 976180404
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12 BAJO DIAZ, ROBERTO 71****18M

13 BAQUER MIRAVETE, Mª CARMEN 17****26R

14 BARRA LISA, CAROLINA 73****36H

15 BERNAL VALIENTE, DANIEL 29****64X

16 BLASCO BINTANED, YOLANDA 17****47G

17 BLASCO GÓMEZ, JESÚS 18****93S

18 BORDONABA SOLER, Mª BELEN 73****53V

19 BRAVO MARTÍN, YOLANDA 02****32Y

20 BRUÑÉN ANDREU, LUCÍA 29****24F

21 CARRIZO ANTORÁN, EUGENIO JOSÉ 73****57D

22 CASTEJÓN REUFAST, Mª GLORIA 18****62M

23 CASTRILLO FERRER, CARLOS 73****10T

24 CASULLA FLORÍA, SILVIA 29****52C

25 CRIADO LAFUENTE, RAQUEL MARÍA 25****32Z

26 DAROCA ACOSTA, Mª ESTHER 73****09J

27 DE HARO MARQUEZ, ISABEL Mª 52****38M

28 ESPORRÍN FRAGA, Mª ISAURA 25****82A

29 ESTRADA LAZARO, SOFÍA PILAR 76****94Y

30 FERNÁNDEZ MENES, ARÁNZAZU 76****68Q

31 FRANCO CAVALLER, BLANCA 17****05X

32 FRANCO GUINDA, LUCÍA 29****50W

33 GARCÍA CABAÑUZ, MARIAN 72****14P

34 GARCÍA JOVEN, Mª DEL CARMEN 17****81X

35 GARCÍA MOLINA, AURORA 29****35S

36 GARCÍA PERALES, ANA ISABEL 17****89X

37 GARCÍA VILLALTA, Mª CRISTINA 32****61R

38 GARVI SOLER, ALEXIA 29****29Z

39 GASCÓN MUÑOZ, BEATRIZ 29****82S

40 GÓMEZ MARTÍNEZ, EVA Mª 25****51T

41 GONZALO CHAVE, ÁNGEL MANUEL 17****51D

42 GORRIZ GARCÍA, Mª PILAR 29****33A

43 GRANDE MAZA, SANDRA 17****97P

44 GUTIERREZ BES, RAQUEL 25****68H

45 HUERTA ANGÓS, RAÚL 25****38F

46 LAFUENTE CHAVARRÍA, AINHOA 77****89S

47 LATAS ERDOCIAÍN, PILAR 18****52Q

48 LATASA HERNÁNDEZ, CRISTINA 18****42W

49 LILLO PERALTA, RAQUEL 73****29M

50 LISBONA BERGES, ALFREDO 25****52M

51 LÓPEZ GIMENO, Mª DOLORES 25****17S

52 LORENTE JUAN, Mª PILAR 25****96Y

53 LOZANO SIMÓN, ÁNGEL 17****33M

54 MAINAR TOMÁS, Mª PILAR 25****98C

55 MALO RUBIO, ÁNGELES 18****69Z

Ayuntamiento de Villanueva de Gállego

Plza. España, 1, Villanueva de Gállego. 50830 Zaragoza. Tfno. 976185004. Fax: 976180404
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56 MARÍN MEMBRADO, ANA 17****52T

57 MARTÍN MARÍN, Mª DEL CARMEN 29****11L

58 MARTÍNEZ CLEMENTE, Mª PILAR 72****71S

59 MERCHÁN IBÁÑEZ, Mª GABRIELA 17****16N

60 MOLINA ROMERO, AMPARO 72****92G

61 MONEO HUETE, Mª ÁNGELES 52****84T

62 MORENO MOMPEL, ADRIÁN 73****44Y

63 MORENO TORRES, ANA Mª 29****22R

64 OCASAR BLANQUEZ, Mª VICTORIA 29****91B

65 OCHOA ALMALÉ, SOFÍA 25****10E

66 ORIA SARVISÉ, MARÍA 73****26T

67 PALOMINO MUÑOZ, Mª DEL MAR 17****49W

68 PARDO ROMÁN, Mª NOEMÍ 25****15E

69 PÉREZ HERNANDO, Mª EUGENIA 17****64K

70 PÉREZ-CEA CÁRDENAS, MARISELA JOSEFINA 73****37F

71 PIQUER CASTÁN, ELENA 18****72M

72 PISONERO RODRÍGUEZ, YOLANDA 78****33J

73 RAMOS ALONSO, Mª BELÉN 45****14Y

74 RAMOS ARTIGOT, MARIANO JESÚS 25****92C

75 RIBAS BARDAJÍ, MÓNICA 76****30R

76 ROS VALIENTE, LORENA 72****34P

77 ROYO ANDÍA, SARA 25****56F

78 RUBERTE GABASA, ANA BELÉN 17****12X

79 RUIZ PERIBAÑEZ, Mª ELENA 17****93L

80 SALUEÑA RAMIRO, MIREYA 25****84W

81 SANTOS CAIHUELA, SONIA 74****26G

82 SANZ BRAVO, VICTORIA 73****25Q

83 SEÑOR BAUTO, MARÍA 73****43M

84 SERRANO LÓPEZ, Mª VICTORIA 25****87A

85 SEVIL SÁNCHEZ, SILVIA 17****16Q

86 SOTERAS ARILLA, BEATRIZ 25****89F

87 SUAREZ LARROSA, VANESA 18****41B

88 TORRES SANCHÍS, Mª DEL MAR 25****88W

89 VALERO LONGARES, LUZ MARINA 17****74N

90 VELAMAZÁN LEÓN, IRENE 17****30T

91 VELARTE LAHOZ, NOELIA 72****74Z

92 VICENTE GIL, Mª DEL CARMEN 17****52A

93 VILLA ARRIERO, ANA CRISTINA 29****11H

94 YUSTE YUSTE, Mª DEL CARMEN 29****21S

Una vez realizado el llamamiento, los aspirantes NO PRESENTADOS a la convocatoria del 
primer ejercicio, son los siguientes:

APELLIDOS  Y NOMBRE DNI

Ayuntamiento de Villanueva de Gállego

Plza. España, 1, Villanueva de Gállego. 50830 Zaragoza. Tfno. 976185004. Fax: 976180404
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BAJO DIAZ, ROBERTO 71****18M

BAQUER MIRAVETE, Mª CARMEN 17****26R

CARRIZO ANTORÁN, EUGENIO JOSÉ 73****57D

CASTEJÓN REUFAST, Mª GLORIA 18****62M

CRIADO LAFUENTE, RAQUEL MARÍA 25****32Z

DAROCA ACOSTA, Mª ESTHER 73****09J

GARCÍA CABAÑUZ, MARIAN 72****14P

GRANDE MAZA, SANDRA 17****97P

LAFUENTE CHAVARRÍA, AINHOA 77****89S

LATASA HERNÁNDEZ, CRISTINA 18****42W

LOZANO SIMÓN, ÁNGEL 17****33M

MAINAR TOMÁS, Mª PILAR 25****98C

MALO RUBIO, ÁNGELES 18****69Z

MARÍN MEMBRADO, ANA 17****52T

MOLINA ROMERO, AMPARO 72****92G

MONEO HUETE, Mª ÁNGELES 52****84T

MORENO MOMPEL, ADRIÁN 73****44Y

OCASAR BLANQUEZ, Mª VICTORIA 29****91B

ORIA SARVISÉ, MARÍA 73****26T

PARDO ROMÁN, Mª NOEMÍ 25****15E

RAMOS ARTIGOT, MARIANO JESÚS 25****92C

ROYO ANDÍA, SARA 25****56F

SEÑOR BAUTO, MARÍA 73****43M

SEVIL SÁNCHEZ, SILVIA 17****16Q

SOTERAS ARILLA, BEATRIZ 25****89F

VELAMAZÁN LEÓN, IRENE 17****30T

Tras breve explicación por parte de la Presidenta del Tribunal, de las instrucciones para el 
desarrollo del examen adoptadas, comienza la realización del ejercicio a las 9:30 horas. 

Tras  la  realización  del  ejercicio  sin  incidencias,  siendo  las  10:20  horas,  se  recogen los 
sobres  cerrados  por  los  aspirantes,  de  acuerdo  con  las  instrucciones  dadas,  debiendo 
contener la plantilla de respuestas de los aspirantes y el  sobre pequeño cerrado con su 
identificación.

Se procede a la valoración del primer ejercicio, con la apertura de sobres y se comprueba 
que el número identificativo del sobre grande, corresponde con el número identificativo de la 
plantilla  de respuestas,  comprobando  que  hay  un  sobre  que no contiene  la  plantilla  de 
respuestas.

Se  procede a  la  corrección  de cada  plantilla  de respuestas,  señalando  en las  mismas, 
APTO/NO APTO, con la calificación numérica de acuerdo con la Base 6.8 de la convocatoria 
y pasando a la apertura de cada sobre pequeño con la identificación nominal y numérica de 
cada aspirante, siendo el listado de aspirantes APTOS, el siguiente:

Ayuntamiento de Villanueva de Gállego
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Nº APELLIDOS  Y NOMBRE DNI NOTA

Ayuntamiento de Villanueva de Gállego

Plza. España, 1, Villanueva de Gállego. 50830 Zaragoza. Tfno. 976185004. Fax: 976180404
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1 ADOBES SORIANO, SANDRA 18****39J 6,33

2 ALCALÁ TAPIA, VANESA 29****04J 7,08

3 ALEGRE CUARTERO, ANDREA 73****34G 6,09

4 ARCAL PASTOR, LAURA 25****31L 7,75

5 ARENAS CASTRO, KARINA DE JESÚS 17****07C 8,17

6 ARRIBAS ORTILLES, MARÍA 72****99V 5,25

7 BARRA LISA, CAROLINA 73****36H 7,5

8 BLASCO BINTANED, YOLANDA 17****47G 6,5

9 BLASCO GÓMEZ, JESÚS 18****93S 5,42

10 BRAVO MARTÍN, YOLANDA 02****32Y 7

11 BRUÑÉN ANDREU, LUCÍA 29****24F 6,92

12 CASTRILLO FERRER, CARLOS 73****10T 5,33

13 DE HARO MARQUEZ, ISABEL Mª 52****38M 7,08

14 ESPORRÍN FRAGA, Mª ISAURA 25****82A 8,75

15 ESTRADA LÁZARO, SOFÍA PILAR 76****94Y 7

16 FERNÁNDEZ MENES, ARÁNZAZU 76****68Q 6,17

17 FRANCO CAVALLER, BLANCA 17****05X 6,67

18 GARCÍA PERALES, ANA ISABEL 17****89X 6,92

19 GASCÓN MUÑOZ, BEATRIZ 29****82S 6

20 GONZALO CHAVE, ÁNGEL MANUEL 17****51D 5,75

21 GORRIZ GARCÍA, Mª PILAR 29****33A 7,75

22 GUTIERREZ BES, RAQUEL 25****68H 5,17

23 LILLO PERALTA, RAQUEL 73****29M 8

24 MARTÍNEZ CLEMENTE, Mª PILAR 72****71S 6,75

25 MERCHÁN IBÁÑEZ, Mª GABRIELA 17****16N 6,25

26 MORENO TORRES, ANA Mª 29****22R 6,67

27 PALOMINO MUÑOZ, Mª DEL MAR 17****49W 7,58

28 PISONERO RODRÍGUEZ, YOLANDA 78****33J 6,08

29 RIBAS BARDAJÍ, MÓNICA 76****30R 7,08

30 ROS VALIENTE, LORENA 72****34P 7,08

31 RUIZ PERIBAÑEZ, Mª ELENA 17****93L 7,83

32 SALUEÑA RAMIRO, MIREYA 25****84W 6,75

33 SANTOS CAIHUELA, SONIA 74****26G 5,25

Ayuntamiento de Villanueva de Gállego

Plza. España, 1, Villanueva de Gállego. 50830 Zaragoza. Tfno. 976185004. Fax: 976180404
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34 SANZ BRAVO, VICTORIA 73****25Q 8,17

35 SUAREZ LARROSA, VANESA 18****41B 5

36 TORRES SANCHÍS, Mª DEL MAR 25****88W 7,75

37 VELARTE LAHOZ, NOELIA 72****74Z 6,25

38 VILLA ARRIERO, ANA CRISTINA 29****11H 7,75

Siendo el listado de NO APTOS, el siguiente:

Nº APELLIDOS  Y NOMBRE DNI NO APTO

1 AGUSTÍN VIZCOR, ANDREA 17****25B X

2 ALEJANDRE RODRÍGUEZ, MIRELLA 25****25F X

3 ALIAGA PÉREZ, ANA CRISTINA 25****35L X

4 ÁLVAREZ CRESPO, Mª ÁNGELES 25****93F X

5 ARCHILLA SÁNCHEZ, Mª CARMEN 17****56K X

6 BERNAL VALIENTE, DANIEL 29****64X X

7 BORDONABA SOLER, Mª BELEN 73****53V X

8 CASULLA FLORÍA, SILVIA 29****52C X

9 FRANCO GUINDA, LUCÍA 29****50W X

10 GARCÍA JOVEN, Mª DEL CARMEN 17****81X X

11 GARCÍA MOLINA, AURORA 29****35S X

12 GARCÍA VILLALTA, Mª CRISTINA 32****61R X

13 GARVI SOLER, ALEXIA ** 29****29Z X

14 GÓMEZ MARTÍNEZ, EVA Mª 25****51T X

15 HUERTA ANGÓS, RAÚL 25****38F X

16 LATAS ERDOCIAÍN, PILAR 18****52Q X

17 LISBONA BERGES, ALFREDO 25****52M X

18 LÓPEZ GIMENO, Mª DOLORES 25****17S X

19 LORENTE JUAN, Mª PILAR 25****96Y X

20 MARTÍN MARÍN, Mª DEL CARMEN 29****11L X

21 OCHOA ALMALÉ, SOFÍA 25****10E X

22 PÉREZ HERNANDO, Mª EUGENIA 17****64K X

23 PÉREZ-CEA CÁRDENAS, MARISELA JOSEFINA 73****37F X

Ayuntamiento de Villanueva de Gállego

Plza. España, 1, Villanueva de Gállego. 50830 Zaragoza. Tfno. 976185004. Fax: 976180404
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24 PIQUER CASTÁN, ELENA 18****72M X

25 RAMOS ALONSO, Mª BELÉN 45****14Y X

26 RUBERTE GABASA, ANA BELÉN 17****12X X

27 SERRANO LÓPEZ, Mª VICTORIA 25****87A X

28 VALERO LONGARES, LUZ MARINA 17****74N X

29 VICENTE GIL, Mª DEL CARMEN 17****52A X

30 YUSTE YUSTE, Mª DEL CARMEN 29****21S X

**  No  ha  incluido  en  el  sobre  grande  la  plantilla  de  respuestas  para  su  valoración, 
considerándola como no apta.

Se  ordena  la  publicación  en  el  Portal  de  Transparencia,  la  plantilla  de  respuestas  del 
examen.

Se ordena publicar la presente acta firmada por los miembros del Tribunal de acuerdo con la 
Base  6.8,  a  fin  de  que  los  interesados  puedan  formular  las  alegaciones  que  estimen 
pertinentes sobre la plantilla de respuestas publicada y la puntuación asignada.

Solo se admitirán a trámite las reclamaciones referidas a la plantilla corregida que se hayan 
presentado dentro de los tres días hábiles siguientes a su publicación. En cualquier caso, el 
Tribunal  deberá  tener  en cuenta  las  alegaciones  presentadas  dentro  del  referido  plazo, 
resolviendo expresamente antes de la realización del segundo ejercicio y comunicándolo por 
el medio de comunicación más oportuno, que permita el desarrollo del siguiente ejercicio.

Y no siendo otro el objeto de esta reunión se da por terminado el acto, siendo las 15:00 
horas del lunes 6 de mayo de 2024 y disponiendo la Sra. Presidenta que se redacte la 
presente acta que suscriben los miembros del Tribunal 

Presidenta: Dª Pilar Nogueras Aísa, 

Vocal: Dª Noelia García Gonzalo, 

Vocal: Dª Lourdes Tolosana Escosa, 

Vocal: Dª Mª Antonia Lecina Melgares, 

Vocal-Secretaria: Dª Mónica Llorente Sanz

Ayuntamiento de Villanueva de Gállego

Plza. España, 1, Villanueva de Gállego. 50830 Zaragoza. Tfno. 976185004. Fax: 976180404
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